
 

 

 

「2023年台風第 2 号による大雨災害義援金」のお礼とご報告 

 

  

本県取手市に大きな被害をもたらした 2023 年台風第 2 号大雨災害に係る義援

金の募集につきましては，多大なるご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

全国各地の方々から心温まる励ましとご支援をいただきましたこと，改めて感

謝を申し上げます。 

ここに義援金の受付額をご報告するとともに，２回にわたり実施された茨城県

の 2023 年台風第 2 号による大雨災害義援金配分委員会の決定により，被災しま

した取手市への配分が終了いたしましたので併せてご報告いたします。 

 

記 

 

１ 義援金総額  ７１，３８８，３９０円 

（内訳） 

茨城県 3,034,750円 

共同募金会（中央共募・茨城県） 17,773,172円 

日本赤十字社（本社・茨城県支部） 50,580,461円 

口座利息 7円 

               

２ 配分結果（取手市に配分） 

（内訳） 

配分対象区分 対象世帯数 第１次配分 第２次配分 合計配分額 

中規模半壊 24世帯 7,200,000円 347,664円 7,547,664円 

半壊 203世帯 60,900,000円 2,940,658円 63,840,658円 

 合計 227世帯 68,100,000円 3,288,322円 71,388,322円 

  ※最終配分残金 68円についても取手市に送金しています。 

 


